

ROJA BANGA

ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2011. gada 22. jūlijs

Nr. 13 (1065)

Pirmoreiz Rojā – kinofestivāls ROJAL

Jurgis Krāsons, Māris Grosbahs

Jūlija beigās /no 28.–30. jūlijam/ Rojā pirmo reizi norisināsies kino un mākslas festivāls ROJAL, rojeniekiem un viesiem piedāvājot daudzveidīgu kultūras notikumu programmu.

Kinofestivāls "Rojal" piedāvās dažādu žanru filmas visu vecumu kino cienītājiem.

Visjaunākos skatītājus uzrunās animācijas filmiņas no "Avārijas brigādes" seriāla, būs iespējams tikties ar filmu veidotājiem. Pateicoties "Rojal" krusttēva – kinofestivāla "Arsenāls" labvēlībai, tiks piedāvāta kāda no pēdējo gadu vispopulārākajām bērnu filmām.

Katru vakaru Rojas kultūras centrā varēs redzēt labākās pēdējo gadu latviešu filmas, kuras piedalījās un tika apbalvotas dažādos pasaules kino festivālos. Galvenais festivāla notikums – latviešu kino klasika – Aivara Freimaņa un Ivāra Selecka 1964. gadā veidotā filma par Kurzemes kapteiniem "Krasts". Autori ar prieku tiksies ar skatītājiem, lai kopā ar kino zinātnieku Agri Redoviču atcerētos tā laika notikumus. Bet ar vakara seansu vēl diena nebeigsies. Festivāla rīkotāji būs izveidojuši vairākus brīvdabas kinoteātrus, kur rādīs kino arī nakts laikā. Seansi notiks vairākās vietās vienlaicīgi. Ja kādam nepatiks izvēlēta filma – varēs pāriet uz citu, pa ceļam apskatot "Rojā Raku" desmit gadu laikā izveidotos mākslas darbus, kas izstādīti pilsētvidē visā Rojā.

Festivāla laikā notiks jauno režisoru īsfilmu konkurss. Latvijas Kultūras Akadēmijā un dažās neatkarīgajās studijās veidotās filmas tiks žūrētas un cīnīsies par galveno balvu – grand prix "Zilais cerību sivēns".

Kino gardēžiem varētu patikt Gētes in-



Mākslinieks Māris Grosbahs iepazīstina rojeniekus ar "Zilo cerību sivēnu".

stitūta piedāvājums – kāda no ģeniālā Vima Vendērsa filmām. Vārdu sakot – baudīsim pasaules kinematogrāfu Rojā, pēdējā jūlija nedēļā.

Festivāla laikā notiks bezmaksas brīvdabas nakts seansi jūrmalā, mākslas notikumi ierastās un ne tik ierastās vietās, radošās darbnīcas, koncerti, diskusijas, lekcijas, performances.

Rojas pilsētvidē un Jūras zvejniecības muzejā tiks atklāta mākslinieka Māra Grosbaha izstāde, kurā būs izmantota plaša mediju amplitūda – skulptūras, objekti, skaņu instalācijas, video, fotogrāfijas un zīmējumi. Izstādes idejiskais saturs ir

vienojošs: tie ir daudzslāņaini stāsti par cilvēkiem un viņu sapņiem, par dažādām lietām un parādībām, kas iedvesmo un palīdz dzīvot. Darbi jau no maija beigām tiek palēnām izstādīti un atrādīti Rojā. ■

Festivāla norises plānu un mākslas un nekdienišķu darbu karti skatiet 3. lpp.

Lūdzam piedāvāt izīrējamus dzīvokļus un istabas festivāla ROJAL viesiem!

Rakstīt: kinoroja@gmail.com

Pieredzes apmaiņā Rojā

Irēna Sviņiņa

„Gaiša un mājīga bibliotēka. Ļoti patīka jūsu mēbeles – gaišas un saskaņotas. Prieks, ka ir vietīņa, kur atvilkt elpu.” Tikai labas atsauksmes par mūsu bibliotēkas telpām un darbu, ko ikdienā veicam, saņēmām pēc 16. jūlija, kad Rojas novada bibliotēkas vecākā bibliotekāre Daiga Dambīte iepazīstināja ar Roju un mūsu bibliotēku kolēģes no citiem /Salduš, Gulbenes, Aizputes, Pāvilostas, Jēkabpils u.c./ novadiem.

Vēl pavisam nesen, tikai pirms diviem gadiem, Daiga Dambīte un atbraukušās kolēģes reizē beidza mācības Kultūras



darbinieku koledža. Izlaidumā radās ideja – katru vasaru visām pulcēties pieredzes apmaiņas salidojumā pie kādas no kursa biedrēm. Pirmais kopīgais pasākums bija pagājušajā vasarā Cesvaines novadā, bet šovasar Daiga savas kolēģes uzņēma Rojā. Viesu atsauksmes par mūsu bibliotēku, kā arī saulē, vējā un lietū redzēto un piedzīvoto – nākamajā „Bangas” numurā. ■

← Iespaidīgie Rojas burti, iebrucot Rojā, vilina apstāties un nofotografēt daudzus tūristus, – arī pieredzes apmaiņā atbraukušos bibliotēku darbiniekus.

Jura Dambīša foto

Rojas novada bibliotēkā atkal jauna izstāde

Irēna Sviņiņa

Ar Ingas Slāvietes rokdarbiem rojeniekiem jau bijusi iespēja iepazīties izstādē Rojas kultūras centrā. Galvenokārt tie bija dažādi tamborējumi, ko Inga darinājusi jau no 21. gada vecuma. Pamatus jaunam rokdarbu veidam – kartiņu izšūšanai simegrāfijas* tehnikā Inga apguva pieredzes apmaiņas braucienā

pagājušā gada aprīlī. Bet, kā mēdzot teikt Ingas meistarīte Ina Valtere, katram savs laiks. Tikai rudenī, kad pašai vajadzēja apsveikuma kartiņu, Inga sāka meklēt paraudzīņus internetā. Izstāde ar Ziemassvētku tēmai veltītām kartiņām gadu mijā bija skatāmas Pastendes bibliotēkā un Pļavmuižas saietā namā. Jau pēc neilga laika tikai kartiņu izšūšana šķita apniku-

si, un Inga sāka simegrāfijas tehnikā kombinēt nelielas glezniņas. Maijā kartiņas un glezniņas tika izstādītas Stendes bibliotēkā. Jūlijā tās piedāvājam apskatīt mūsu bibliotēkā, un rudenī, kad Rojas kultūras centrā atsāksies dažādu pulciņu darbība, Inga savās prasmēs labprāt dalīsies ar citiem interesentiem. ■

* Simegrāfija – diegu grafika.



Zvejnieksvētkos Rojas ļaudīm sveicienus atnesis Neptūns (Jānis Paukštello). (Skatīt 3. lpp.)

A. Zemela foto



2011. gada 30. maijā Centrālā vēlēšanu komisija, pamatojoties uz Valsts prezidenta Valda Zatlera 2011. gada 28. maija rīkojumu Nr. 2 «Par Saeimas atļaušanas ierosināšanu», izsludināja tautas nobalsošanu par 10. Saeimas atļaušanu.

Tautas nobalsošana šajā jautājumā notiks RĪT, 2011. GADA 23. JŪLIJĀ.

Tautas nobalsošanā driest piedalīties visi balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu.

Vēlēt var jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs.

Visi vēlēšanu iecirkņi sestdien būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 22.00.

Iepriekš nobalsot nav iespējams, balsot varēs tikai 23. jūlijā. Ja balso mājās, pieteikums vēlēšanu komisijā jānogādā ne vēlāk kā līdz 23. jūlija pulksten 12.00.

Obligāti jāņem līdzi pase, kurā tiks izdarīta atzīme par līdzdalību tautas nobalsošanā, lai nodrošinātu, ka ikviens vēlētājs nobalso tikai vienreiz.

Ja rodas kādas nesaskaņas, var jautāt vēlēšanu iecirkņos, kā arī zvanīt Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālrunim 67049999.

Rojas novada vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietas:

Iecirknis Nr. 847

ROJAS KULTŪRAS CENTRS: 07.00–22.00;

telefons: 63232282; 26543929;

Zvejnieku iela 5, Roja, Rojas novads, LV-3264.

Iecirknis Nr. 848

KALTENES KLUBS: 07.00–22.00;

telefons: 63220185; 29398404;

Kaltenes klubs, Kaltene, Rojas novads, LV-3264.

Iecirknis Nr. 849

„VAROŅI”: 07.00–22.00;

telefons: 27234286; 29105075;

„Varoņi”, Melnsils, Rojas novads, LV-3264.

Iecirknis Nr. 850

RUDES KLUBS: 07.00 – 22.00;

telefons: 63269203; 26469132;

Rudes klubs, Rude, Rojas novads, LV-3264.

Paziņojums par Rojas novada teritorijas plānojumu

Ievērojot LR MK 06.10.2009. noteikumu Nr. 1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” IV. sadaļas punktu pretrunīgo interpretāciju attiecībā uz vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma stāšanos spēkā un nodrošinoties pret Teritorijas plānojuma apstrīdēšanu sakarā ar procesuālām nepilnībām, Rojas novada Dome 19.07.2011. lēmumi atcēl 19.04.2011. pieņemtos lēmumus par Teritorijas plānojuma pilnveidošanu un apstiprināšanu un pieņemt jaunu lēmumu (protokols Nr. 11, 2. punkts) par Rojas novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas pilnveidošanu un galīgās redakcijas sagatavošanu.

Ar sagatavoto teritorijas plānojuma galīgo redakciju no 25.07.2011. līdz 15.08.2011. iespējams iepazīties Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, katru darba dienu (izņemot piektdienas) no 8.00 līdz 17.00, piektdienās – no 8.00 līdz 15.00. Rojas novada teritorijas plānojuma materiāli publicēti arī Rojas mājas lapā www.roja.lv

Rakstiskas atsauksmes par sagatavoto Rojas novada teritorijas plānojuma galīgo redakciju adresēt Rojas novada Domei Zvejnieku ielā 3, Rojā, LV 3264 līdz 15.08.2011. ■



